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W odpowiedzi na wnioski złożone podczas LII sesji Rady Miejskiej w dniu 9 września 2021 
roku dotyczące możliwości wyznaczenia dwóch miejsc przeznaczonych do czasowego postoju 
pojazdów, tzw. Kiss & Ride, w rejonie Zespołu Szkół Niepublicznych Stowarzyszenia „Siódemka” 
w Tarnowie, mieszczących się przy ulicy Poniatowskiego 5 uprzejmie informuję, iż we wskazanym 
rejonie jedyną możliwą lokalizacją dla proponowanego zamierzenia jest już istniejąca zatoka 
postojowa wyznaczona na ulicy Dwernickiego. Z uwagi na obowiązującą organizację ruchu 
i geometrię drogi w tym bliskość przejścia dla pieszych i skrzyżowań oraz miejsca przeplatania się 
ruchu w rejonie dodatkowego pasa nie jest możliwe wykonanie zatoki przy ulicy Poniatowskiego. 

W kwestii wyznaczenia stanowisk Kiss & Ride przy pozostałych placówkach oświatowych na 
terenie miasta uprzejmie informuję, iż możliwość taka musi zostać poprzedzona szczegółową analizą 
konkretnych indywidualnych przypadków. Ocena ta powinna uwzględniać szereg czynników w tym 
m. in. parametry geometryczne dróg, istniejącą organizację ruchu, czy też wpływ proponowanego 
rozwiązania na bezpieczeństwo i efektywność ruchu. Jednocześnie należy zaznaczyć, że wnioskowane 
rozwiązanie służy w celu jedynie krótkotrwałego zatrzymania pojazdu, co skutkować będzie 
zmniejszeniem podaży miejsc postojowych.   

Odnośnie wymiany progu zwalniającego na ulicy Ks. Sitko zakładane jest zastąpienie 
istniejącego progu wykonanym z masy bitumicznej. W ramach tego zadania przewidziane jest 
wyniesienie przejścia dla pieszych do poziomu chodnika z jednoczesną likwidacją ścieku 
przykrawężnikowego stanowiącego barierę architektoniczną, co poprzedzone zostanie przebudową 
odwodnienia drogi w rejonie progu zwalniającego.  

W kwestii wyznaczenia miejsc postojowych umożliwiających postój pojazdów oraz 

rozładunek towarów w obrębie sklepów uprzejmie informuję, iż miejsca takie są wyznaczane 

w sposób incydentalny w ramach wniosków składanych przez zainteresowanych przedsiębiorców do 

zarządu dróg. Należy jednak jasno zaznaczyć, że wyznaczenie tego typu miejsc postojowych 

powoduje zajętość dostępnej przestrzeni parkingowej jedynie przez dostawców, co powoduje 

zachwianie rotacji miejsc postojowych dla pozostałych uczestników ruchu drogowego. W godzinach 

popołudniowych, gdzie liczba dostaw jest znacznie mniejsza niż rano, miejsca przeznaczone dla 

zaopatrzenia są puste bez możliwości ich efektywnego wykorzystywana przez pozostałych 

kierujących.        

 
 



 
 
 

 
 

W sprawie montażu stacji Tarnowskiego Roweru Miejskiego w Parku Piaskówka informuję, że 
aktualnie na terenie miasta Tarnowa działa 16 stacji Tarnowskiego Roweru Miejskiego, łącznie 
w systemie działa 170 rowerów. Dostawa kolejnych stacji TRM będzie możliwa w przypadku 
przeznaczenia na ten cel stosownych środków w budżecie Gminy Miasta Tarnowa w kolejnych latach 
lub ewentualnie gdy pojawią się możliwości współfinansowania takiego zadania ze środków 
zewnętrznych. 

W kwestii wprowadzenia zmian w Regulaminie obsługi podróżnych oraz przewozu osób 
i rzeczy informuję, że w autobusach tarnowskiej komunikacji miejskiej można obecnie przewozić 
rowery o średnicy koła nie przekraczającej 16 cali. W miastach w Polsce stosowane są różne 
rozwiązania dotyczące przewozu rowerów w autobusach komunikacji miejskiej, dopuszczających 
przewóz bez konieczności zgody kierowcy, dopuszczające przewóz za zgodą kierowcy, są miasta gdzie 
przewóz rowerów jest zabroniony.  Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie wspólnie z Miejskim 
Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym Sp. z o.o. w Tarnowie przeanalizują możliwości dokonania 
ewentualnych modyfikacji w określeniu zasad przewożenia rowerów w autobusach obsługujących 
linie komunikacji miejskiej w Tarnowie.  
 W sprawie wykonania remontu nawierzchni ul. PCK informuję, że naprawa ubytków 

w ramach bieżącego utrzymania została wykonana w miesiącu wrześniu 2021 r. 
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